DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA

LEGISLATIVO

Volume: 2 - Número: 64 de 18 de Junho de 2025

DATA: 18/06/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no site da entidade, podendo ser consultadas e baixadas de

forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro

prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985077488

E-mail: secretariacmi9@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Eurico Gaspar Dutra - Centro, 65.170-000, Icatu-MA

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Icatu

Assinado eletronicamente por:
Mauro André Viana Pinto

CPF: ***.601.863-**
IP com n°: 192.168.1.7

www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
141

2965-9361

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** - em 18/06/2025
20:10:29 - IP com n°: 192.168.1.7 - www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=141

aDOM 1/4www.cmicatu.ma.gov.brClicksign  c755a26e-35b5-4d54-8a7a-b6806127a8bf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 64/2025 - 18/06/2025CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   LEGISLATIVO   |   2965-9361

SUMÁRIO

PORTARIAS

EXONERAÇÃO: 37/2025 - O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ASSEGURADAS

PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, PELO REGIMENTO INTERNO DESTA CORTE LEGISLATIVA,

RESOLVE:

EXONERAR RAONI CUTRIM COSTA,

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 006/2025 - ADESÃO A ATA SRP N.º 006/2025. CONTRATO Nº 001.2025.161.2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** em 18/06/2025 20:10:29 - IP com n°: 192.168.1.7
Autenticação em: www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=141

2/4www.cmicatu.ma.gov.brClicksign  c755a26e-35b5-4d54-8a7a-b6806127a8bf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 64/2025 - 18/06/2025CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   LEGISLATIVO   |   2965-9361

CAMARA MUNICIPAL DE ICATU - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 37/2025

PORTARIA Nº 37/2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU, no uso das atribuições legais, asseguradas pela Lei Orgânica
do Município, pelo Regimento Interno desta Corte Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar RAONI CUTRIM COSTA, portador da cédula de identidade sob o Nº 013419/O-2 CRC MA  e CPF Nº 02339949394, do
cargo de CHEFE DE CONTABILIDADE LEGISLATIVO, desta egrégia deste Poder Legislativo Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a data de 31/05/2025.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4.º Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Icatu/MA.

Icatu/MA, 18 de junho de 2025.

________________________________
Robert dos Santos Costa

Presidente da Câmara de Icatu/MA

CAMARA MUNICIPAL DE ICATU - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO: 006/2025

                                                            CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU - MA

                                                      EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO A ATA SRP N.º 006/2025. CONTRATO Nº 001.2025.161.2025. PARTES: A Câmara Municipal de Icatu - MA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 35.180.967/0001-87, com sede na Praça Jerônimo de Albuquerque – Nº155 – Centro – Icatu/MA, neste ato,
representada por, Robert dos Santos Costa, brasileiro, casado, Presidente da Câmara, RG 0308910720063 SSP MA, CPF
042.363.713-40, residente e domiciliado à R. Lourival Diniz, 8, CEP - 65170-000, Icatu- MA, doravante denominado(a) CONTRATANTE e,
do outro lado, a empresa do outro lado, a empresa JHS EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.423.505/0001-95, com
sede na R. 19, nº 49 – Vinhais, São Luís - MA, 65070-690, neste ato representada pelo(a) Sr(a). JOSE HAROLDO SILVA, portador(a) do
CPF nº 407.206.593-53. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de manutenção de computadores e
impressoras para atender as necessidades da Câmara Municipal de Icatu - MA. VALOR TOTAL: R$ 40.922,09 (quarenta mil novecentos e
vinte e dois reais e nove centavos). PRAZOS: 24 (vinte e quatro) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Poder: 01 - Legislativo Órgão: 01 -
Câmara Municipal de Icatu Função: 01 – legislativa Subfunção: 031 – Ação Legislativa Programa: 0001 – CÂMARA MUNICIPAL
Projeto/Atividade: 2001 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL. Natureza: 3.3.90.39 - Outros serviços de
terceiros PJ Subelemento: 99 - Outros serviços de terceiros PJ Fonte: 1.500. ICATU/MA, 18 de junho de 2025. ROBERT DOS SANTOS
COSTA PRESIDENTE DA CÂMARA.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** em 18/06/2025 20:10:29 - IP com n°: 192.168.1.7
Autenticação em: www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=141

3/4www.cmicatu.ma.gov.brClicksign  c755a26e-35b5-4d54-8a7a-b6806127a8bf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 64/2025 - 18/06/2025CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   LEGISLATIVO   |   2965-9361

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** em 18/06/2025 20:10:29 - IP com n°: 192.168.1.7
Autenticação em: www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=141

4/4www.cmicatu.ma.gov.brClicksign  c755a26e-35b5-4d54-8a7a-b6806127a8bf

Diario_64_2025.pdf
Documento número #c755a26e-35b5-4d54-8a7a-b6806127a8bf

Hash do documento original (SHA256): df5b5680a7ede6cf1d216eebfb2ae2ce679f1698f3ac66a823621e63c10ec56d

Hash do PAdES (SHA256): 075e30dfa8e10db7a8349ddb3f8debc237bd89a36b9a8137f1b5705966cf2a37

Assinaturas

Mauro André Viana Pinto

CPF: 836.601.863-68

Assinou em 18 jun 2025 às 20:11:25

Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 06 mar 2026

Log

18 jun 2025, 20:10:37 Operador com email nuvens@assesi.com na Conta 115537de-0401-467c-9b03-1d70ddd60c22

criou este documento número c755a26e-35b5-4d54-8a7a-b6806127a8bf. Data limite para

assinatura do documento: 18 de junho de 2025 (23:59). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

18 jun 2025, 20:10:38 Operador com email nuvens@assesi.com na Conta 115537de-0401-467c-9b03-1d70ddd60c22

adicionou à Lista de Assinatura:

mavp2025@gmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Mauro André Viana

Pinto e CPF 836.601.863-68.

18 jun 2025, 20:11:25 Mauro André Viana Pinto assinou. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf com

Carimbo do Tempo. CPF informado: 836.601.863-68. IP: 190.112.157.84. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -2.8365249 e longitude -44.0528678. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1244.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

18 jun 2025, 20:11:26 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

c755a26e-35b5-4d54-8a7a-b6806127a8bf.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº c755a26e-35b5-4d54-8a7a-b6806127a8bf, com os

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de junho de 2025. Versão v1.46.0.

c755a26e-35b5-4d54-8a7a-b6806127a8bf Página 1 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-2.8365249&longitude=-44.0528678

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de junho de 2025. Versão v1.46.0.

c755a26e-35b5-4d54-8a7a-b6806127a8bf Página 2 de 2 do Log

		2025-06-18T23:11:31+0000
	Signature